
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: MUSP 152868/2023 

Naše sp. zn.: 148847/2023 MJP/LESA 

 

 

 

*MUSPX02ORYAT* 

 

 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO č. SML/2023/0748/OSM 

 
uzavřená v souladu se zněním §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jako „občanský zákoník"), v jeho platném znění. 
 

I. Smluvní strany 

 

Město Šumperk 

se sídlem:  nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

IČ:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupené: Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou 

Dále jen: Objednatel 

na straně jedné a 

 

Údržba zeleně a parků, s.r.o. 

se sídlem: Rooseveltova 494/17, 787 01 Šumperk 

IČO:   26837391 

DIČ :  CZ26837391 

Zastoupená: Vojtěchem Navrátilem, jednatelem 

 

Dále jen: Zhotovitel 

na straně druhé  

 

 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. Touto smlouvou se zavazuje 

zhotovitel ke zhotovení díla, které je uvedeno v čl. II. pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

v dohodnuté době a objednatel k jeho převzetí a zaplacení odměny zhotoviteli za zhotovení díla. 

 

 

II. Předmět a rozsah díla 

 

Předmětem díla je provádění čištění a posypu chodníků dle přílohy č.1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. Technologie zimní údržby je prováděna dle zákona č.13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu s prováděcí vyhláškou č.104/1997 Sb., 

v platném znění. Při spadu sněhu, vzniku námrazy nebo náledí je zahájeno zmírňování závad ve 

schůdnosti  tak, aby tato byla zajištěna dle pořadí důležitosti: 

- 1. pořadí důležitosti do 6 hodin 

- 2. pořadí důležitosti do 10 hodin 

 

 



 

 2|4 

III. Jakost díla 

 

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v kvalitě odpovídající 

závazným technickým normám a předpisům. Podpisem této smlouvy přebírá zhotovitel zákonnou 

odpovědnost za škody třetím osobám vzniklé vadami na díle.  

 

 

IV. Záruční doba 

 

Zhotovitel ručí za provedení díla podle odstavce II. a III. po dobu trvání smlouvy. 

Objednatel provádí kontrolu kvality díla vždy po výskytu příčinných povětrnostních podmínek. 

Případné závady řeší objednatel se zhotovitelem, rovněž v případech, kdy kontrolu provede jiný 

subjekt a vznese k objednateli svoje námitky. 

 

 

V. Cena za dílo, vyúčtování a splatnost 

 

Cena za dílo se stanoví dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., v platném znění 

a u jednotlivých úkonů činí:  

 

- cena plužení a úklidu za jeden zásah   13.719,00 Kč 

- cena za posyp za jeden zásah 14.242,00 Kč 

- cena za týdenní hotovost 10.059,00 Kč 

 

K veškerým zde uvedeným cenám bude účtováno DPH v zákonné výši. 

 

 Cena za dílo bude ze strany zhotovitele vyúčtována objednateli vždy k poslednímu 

kalendářnímu dni týdne a to fakturou se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu dle § 29 

zákona o DPH, v platném znění a splatností 14 dní od data jejího vystavení.  

 

 

VI. Doba platnosti smlouvy 

 

Smlouva se sjednává na dobu určitou na zimní sezónu:   12/2023 – 03/2024 

  12/2024 – 03/2025 

  

Dokončení a předání díla bude prováděno postupně, podle výskytu příčinných 

klimatických vlivů. 

 

V případě, že příčinné povětrnostní podmínky budou i po skončení platnosti této smlouvy 

takové, že bude nutno provádět činnosti vymezené v článku II. této smlouvy, smluvní strany se 

dohodly, že se platnost smlouvy prodlužuje automaticky po dobu trvání těchto příčinných 

povětrnostních podmínek. 

 

VII. Provádění díla 

 

Zhotovitel nese odpovědnost za dodržení technologické kázně a technologie zimní údržby 

podle přílohy č.7 k vyhlášce č.104/1997 Sb., v platném znění. 

Zhotovitel je povinen provést dílo sám a není oprávněn zajistit zhotovení díla nebo jeho 

části prostřednictvím třetích osob nebo subdodavatelsky. 

 

 

 



 

 3|4 

VIII. Předání pracoviště 

 

Podpisem této smlouvy zhotovitel prohlašuje, že převzal od objednatele pracoviště a že se 

seznámil s místy možných zdrojů ohrožení bezpečnosti a zdraví při práci. 

 

 

IX. Součinnost objednatele a zhotovitele 

 

Objednatel poskytne zhotoviteli všechny potřebné informace vztahující se k předmětu díla. 

Zhotovitel je povinen vždy po skončení každého zásahu o tomto informovat určeného 

pracovníka objednatele. 

 

X. Vady díla 

 

Zhotovitel odpovídá za vady díla od doby předání pracoviště do doby skončení díla. Za 

vadu díla se zejména považuje, jestliže zhotovitel neprovede práce ve smyslu čl. II této smlouvy, 

nebo práce provede nekvalitním způsobem. Zhotovitel je povinen odstranit případné vady na díle 

bezplatně v nejkratší možné době. Zhotovitel přebírá odpovědnost za následky vzniklé vadami na 

díle třetím osobám, včetně náhrad škod na majetku a zdraví, pokud byly uplatněny a shledány 

jako oprávněné. Objednatel požaduje po zhotoviteli kopii pojistné smlouvy zodpovědnosti za 

škody vůči třetí osobě. 

 

XI. Smluvní pokuty 

 

Pro případy porušení smluvních povinností se smluvní strany dohodly na následujících 

smluvních pokutách: 

 

- Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při neodstranění vad díla podle čl.III. a X. této smlouvy 

se stanoví na částku ve výši 2.000,-Kč za každou započatou hodinu prodlení po uplynutí lhůt 

uvedených v čl.II. této smlouvy, pokud se jedná o prokazatelné zanedbání povinností 

zhotovitele z této smlouvy pro něj vyplývajících.  

- Smluvní pokuta za prodlení objednatele s povinností zaplatit cenu za dílo v dohodnuté lhůtě 

splatnosti ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů ode 

dne obdržení jejího příslušného vyúčtování. 

 

 

XII. Ukončení smlouvy 

 

Smlouva může být před uplynutím doby platnosti ukončena písemnou dohodou smluvních 

stran a výpovědí bez udání důvodu, kdy výpovědní lhůta činí 1 měsíce. Výpověď musí být podána 

písemně a výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

XIII. Závěrečná ujednání 

 

Práva a povinnosti ze závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy. Změny a 



 

 4|4 

doplňky této smlouvy musí být provedeny vždy písemnou formou a se souhlasem obou smluvních 

stran. 

Smlouva je vyhotovena v 3 vyhotoveních, kdy objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 

vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 

úřední desce apod. 

V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, 

které oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém 

k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice 

vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce 

objednatele: https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestskurad/zakladniinformace/ochrana-

oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese: 

https://oznamovatel.i3c.cz/. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a 

rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek …“ 

 

 

Příloha č.    1  Seznam domů města Šumperka, u nichž bude zajišťován zimní úklid chodníků 

a parkovišť  

 

 

 

 

 

V Šumperku dne: 29.11.2023     V Šumperku dne: 29.11.2023 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------     --------------------------------------------------- 

 Město Šumperk Údržba zeleně a parků, s.r.o.  

 Mgr. Bc. Eva Kostecká Vojtěch Navrátil 

 1. místostarostka jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

https://oznamovatel.i3c.cz/

